
 

Lampiran-lampiran 
 

Lampiran 1Pedoman Pertanyaan Wawancara 

1. Bagaimana tentang sejarah singkat berdirinya masjid Ar-Rahman? 

2. Selama berdiri berapa kali sudah terjadi renovasi masjid? 

3. Apa saja visi dan misi dari masjid AR-Rahman Banjarmasin? 

4. Bagaimana tentang struktur kepengurusan? 

5. Apa saja proker dari masjid? 

6. Apa saja untuk fasilitas yang ada dimasjid guna menungjang kegiatan 

yang ada? 

7. Apa saja untuk kegiatan yang ada dimasjid kegiatan yang masuk dalam 

mingguan, bulanan, dan tahunan? 

8. Bagaimana cara pengurus mengatur supaya kegiatan berjalan dengan 

benar? 

9. Menurut pengurus apakah kegiatan sudah berjalan dengan baik? 

10. Bagaimana tentang perencanaan, pengorganisasiannya, pelaksanaan, dan 

pengawasan kegiatan dimasjid? 

11. Apa saja factor penghambat dan penunjang kegiatan dimasjid? 

 

 

 

 

 



 

Lampiran 2 Dokumentasi saat wawancara 

 

dokumentasi setelah wawancara dengan ketua masjid 

 



 

Lampran 3 Kegiatan Pendidikan Ramadhan 

 

 

 

 

Lamprian 4 Kajian Bulanan yang di isi oleh Ustad H. Umar Said Thalib, SE. 



 

Lampiran 5 Pengajian Mingguan 

 

Lampiran 6 Bangunan Luar Masjid Ar-Rahman 

 



 

Lampiran 7 Bangunan Masjid saat malam hari 

 

Lampiran 8 Bangunan Dalam Masjid atau Ruang induk Masjid 

 

 

 

 



 

Lampiran 9 Kajian malam untuk umum 

 

 

 



 

Lampiran 10 Suasana saat Sholat Di Masjid 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lampiran 11 Tempat Wudhu di Masjid 

 



 

Lampiran 12 Suasana Parkiran ketika sholat Jumat



 

 

 

 

Lampiran 13 Surat keterangan telah melakukan revisi skripsi 

 

 

 



 

 

Lampiran 14 Surat Keterangan Pembimbing Skripsi 

 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN ANTASARI 
NOMOR 91 TAHUN 2020 

TENTANG 
PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA 

FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN ANTASARI BANJARMASIN 
TAHUN 2020 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN ANTASARI, 

 
Menimbang : a. bahwa untuk lebih terarahnya penulisan skripsi mahasiswa 

Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN Antasari, dipandang 
perlu menunjuk Pembimbing. 

 b. bahwa yang namanya tercantum dalam Surat Keputusan ini 

dipandang mampu dan memenuhi syarat  untuk diangkat sebagai 

Pembimbing. 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20  Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

  2. Undang-undang Nomor 14  Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 37  Tahun 2009  tentang Dosen; 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 Tentang Pengelolaan 

dan Penyelenggaraan Pendidikan; 

  5. Keputusan Rektor UIN Antasari Nomor 543 Tahun 2018 Tentang 

Pedoman Kurikulum Berbasis Kerangka Kualifikasi Nasional 

Indonesia pada UIN Antasari Banjarmasin; 

Memperhatikan : Pedoman Penulisan Skripsi Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi 
UIN Antasari Banjarmasin Tahun 2017. 

   

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU 

KOMUNIKASI UIN ANTASARI BANJARMASIN TENTANG 

PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU 

KOMUNIKASI UIN ANTASARI BANJARMASIN  TAHUN 2020. 

KESATU  :   Menunjuk Dosen Pembimbing Skripsi Mahasiswa Fakultas Dakwah 

dan Ilmu Komunikasi UIN Antasari Banjarmasin sebagaimana 

terlampir.   



 

 

KEDUA  : Pembimbing bertugas membimbing bidang materi, metodologi,  

bahasa dan teknik penulisan.  

KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan 

bahwa apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, maka akan 

diadakan perbaikan dan perubahan seperlunya. 

 

 

Ditetapkan di Banjarmasin 

pada tanggal 10 Juli 2020                     

DEKAN FAKULTAS DAKWAH 

DAN ILMU KOMUNIKASI, 

 

 

 

DR. H. AKHMAD SAGIR, M.Ag 

NIP. 19711217 199603 1 001 

 

 

Tembusan: 

1. Rektor UIN Antasari 

2. Dosen Pembimbing. 

3  Mahasiswa yang bersangkutan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LAMPIRAN 

 KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN 

ANTASARI 

NOMOR 91 TAHUN 2020 

TENTANG 

PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU 

KOMUNIKASI 

UIN ANTASARI BANJARMASIN TAHUN 2020 

TANGGAL 10 JULI 2020 

No Nama / NIM JUR Judul Skripsi Dosen Pembimbing 

1. Ananda Syahputra 
 170103030011 

MD Pengelolaan Kegiatan Keagamaan 
Di Masjid Ar-Rahman Banjarmasin 

1.  Drs. H. A. Gazali HB, M.Hum 

2.  Drs. Ahmad Rijali, M.Pd 

2. Winda Ardila 
/ 170103010096 

KPI Analisis Isi Pesan Dakwah Dalam 
Video Teater Datu Abulung (Sinar 
Sebelum Cahaya) 

1.  Samsul Rani, S.Ag., M.Si 

2.  Muhammad Rif’at. S.Ag., M.Ag 

3. Zainatul 
Munawarah / 
170103030019 

MD Manajemen Pelayanan Haji Dan 
Umrah Pada Travel Wisata Akbar 
Baimbai Desa Sei Rukam Kecamatan 
Pugaan Kabupaten Tabalong 

1.  Drs. H. Bayani Dahlan, M.Ag 
2.  Surya Eka Priyatna, M.Cs 

4, Arniatul Mardiah  / 
170103030137 

MD Pengaruh Peraturan Pesantren 
Terhadap Kedisiplinan Santriwati 
Pada Pondok Pesantren Salafiyah 
Nurul Jannah Banjarmasin 

1.  Zainal Pikri, M.Ag., MA., Ph.D 
2.  Devi Noviyanti, MM 

5. Rizky Amalia 
Mustafa 
170103030054 

MD Manajemen Pembinaan Akhlak di 
Pondok Pesantren Nurul Hijrah 
Jorong 

1.  Anita Ariani, S.Ag., M.Pd.I 

2.  Devi Noviyanti, MM 

 

Banjarmasin, 10 Juli 

2020 

DEKAN, 

 

 

DR. H. AKHMAD 

SAGIR, M.Ag 

NIP. 19711217 1996031 

001 

 

 



 

 

Lampiran 15 Surat Keterangan Seminar 

 

 



 

 

Lampiran 16 Surat Keterangan Berita Acara 

 

  KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
 UNIVERSITAS ISLAM NEGERI ANTASARI BANJARMASIN 

                FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI 
Alamat : Jalan A. Yani Km. 4.5 Banjarmasin 70235 Telepon (0511) 3250771 

Website http : //fdk.uin-antasari.ac.id email : fdk@uin-antasari.ac.id    

 

BERITA ACARA  

 

Pada hari ini Rabu, bertepatan tanggal  22 Juli 2020, bertempat di tempat masing-

masing, telah dilaksanakan Seminar Desain Operasional Skripsi mahasiswa(i)  

Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi. 

Dimulai dari pukul : 09.00 (Wita) 

Berakhir pada pukul : 10.30 (Wita) 

Identitas yang maju SEMINAR pada hari ini Saudara(i): 

 

Nama   :  Ananda Syahputra 

 NIM/Jurusan  :  170103030011 / MD 

Judul :  Pengelolaan Kegiatan Keagamaan Di 

Masjid Ar-Rahman Banjarmasin 

 

Berdasarkan hasil tanggapan dan jawaban oleh yang maju seminar, diberikan 

catatan sebagai berikut: 

1. Latar belakang bisa ditambah dengan prestasi, kelebihan, atau hal-hal 
menarik yang bisa memperkuat alasan melakukan penelitian di Masjid 
Arrahman, selain karena tempat yang strategis. 

2. Sistematika penulisan harap menyesuaikan dengan pedoman yang dipakai 
UIN Antasari (FDIK). 

3. Peneliti menyamakan antara pengelolaan dengan manajemen, padahal 
pengelolaan bagian dari manajemen, bukan sama. Oleh sebab itu perlu 
diperbaiki kembali. 

4. Rumusan masalah harus lebih analisis / jangan terlalu umum. 
5. Teori manajemen perlu ditambah dan diperdalam serta perlu dilengkapi 

dengan manajemen masjid. 
6. Sejarah pengelolaan masjid perlu ditambah. 
7. Judul bisa diusulkan menjadi ”manajemen” sehingga lebih luas dari 

”pengelolaan”. 
8. Pengelolaan yang diteliti bisa ditambah tentang sosial keagamaan. 

mailto:fdk@uin-antasari.ac.id


 

 

9. Rumusan masalah bisa ditambah menjadi POAC. 
10. Riwayat hidup peneliti perlu dimasukkan tentang orang tua. 

 

Diseminarkan di Banjarmasin 

pada tanggal  22 Juli 2020 

No Nama Jabatan Tanda Tangan 

 

1 

 

2. 

 

3 

 

Drs. H. Ahmad Gazali, M.Hum 

 

Drs. Ahmad Rijali, M.Pd 

 

Devi Noviyanti, SE, MM 

 

 

Pembimbing I 

 

Pembimbing II 

 

Moderator 

 

.............................. 

 

.............................. 

 

.............................. 

 

Diketahui Oleh 

Ketua Jurusan 

MD  

 

Syaipul Hadi 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 17 Mohon Izin Riset 

 

 



 

 

Lampiran 18 Surat Balasan Riset 



 

 

DAFTAR RIWAYAT HIDUP 
 

Nama Lengkap  : Ananda Syahputra 

Tempat dan Tanggal Lahir  : Banjarmasin 3 April 1999 

Agama    : Islam 

Kebangsaan    : Indonesia 

Status Perkawinan   : Belum Menikah 

Alamat    : Jl. Keramat Raya Gg. Melati No.12 Rt.04 Rw.01 

  Kel. Sungai Bilu Kec. Banjarmasin Timur Kota 

  Banjarmasin Kalimantan Selatan 

No HP/Alamat Email   : 083143531070 / nsyhputra@gmail.com 

Pendidikan   : TK Islam Khadijah Banjarmasin    

  Tahun 2002-2005 

    : SDN Inti Pengambangan 3 Banjarmasin   

  Tahun 2005-2011 

    : SMPN 14 Banjarmasin     

  Tahun 2011-2014 

    : MAN 1 Banjarmasin     

  Tahun 2014-2017 

Orang Tua 

Ayah    : Syahbani 

Pekerjaan    : Buruh 

Alamat    : Jl. Keramat Raya Gg. Melati No.12 Rt.04 Rw.01 

  Kel. Sungai Bilu Kec. Banjarmasin Timur Kota 

  Banjarmasin Kalimantan Selatan 

      Selatan 

Ibu     : Siti Khadijah 

Pekerjaan    : Ibu Rumah Tangga 

Alamat    : Jl. Keramat Raya Gg. Melati No.12 Rt.04 Rw.01 

  Kel. Sungai Bilu Kec. Banjarmasin Timur Kota 



 

 

  Banjarmasin Kalimantan Selatan 

Jumlah Saudara  : 3 

Pengalaman Organisasi  : HMJ MD FDIK - 2018/2019 -2019/2020 

 

      Banjarmasin 27 Desember 2022 

 

 

        Penulis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Lampiran-lampiran
	DAFTAR RIWAYAT HIDUP

